

Aanbesteding: Redgereedschap Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek & Flevoland
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: VRFGV2022-EA-22

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 9 Niet verplicht te leveren opties (NVO) / NVO 5

Ram 1 van de HV is te verlengen en dit gaat niet ten koste van de perskracht.
Ram 2, 3 en 4 van de HV zijn niet te verlengen.
Ram Tankautospuut is wel te verlengen maar dit gaat ten koste van de perskracht (automatische aanpassing na plaatsing).

Vraag: Wij kunnen voor de ram van de tankautospuut een 2-tal verlengstukken aanbieden. Alleen bij gebruik van deze adapters is de drukkracht lager. Deze drukkracht wordt automatisch gereduceerd na plaatsing van de adapter i.v.m. de veiligheid en normeringseisen. De kracht die overblijft is echter ruim voldoende voor bijv. crossramming.

Vraag: accepteert u deze marktconforme oplossing die al veelal wordt toegepast?

Vraag: Wij kunnen slechts een tweetal verlengstukken aanbieden i.p.v. 3, accepteert u dit?

Antwoord:

Akkoord, is een niet verplicht te leveren optie.

Beantwoord op: 07-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 6 Ram 3 & 4 / Eis 64

Wij hebben het door u gevraagde model met een bouwlengte kleiner dan 600mm niet in het programma en kunnen o.b.v deze eis niet deelnemen.

Vraag: accepteert u een maximale bouwlengte van 635mm zodat wij kunnen inschrijven?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 6 Ram1. / Eis 60

Wij hebben het door u gevraagde model ram met een bouwlengte kleiner dan 550mm niet in het programma en kunnen o.b.v deze eis niet deelnemen.

Vraag: accepteert u een maximale bouwlengte van 560mm zodat wij kunnen inschrijven?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

VE; Bladz. 5 Pompen (PPU) en Hydraulische Slangen / Eis 43

Deze eis voor een elektrisch aangedreven pomp met vaste haspels van 20 meter en tank inhoud van minimaal 6000cc sluit ons uit van deelname.

Vraag: Kunt u akkoord gaan met het aanbieden van een benzine aangedreven alternatief of een elektrisch aangedreven pomp met losse haspel set. Beiden alternatieven zijn conform gewenste specificaties?

Antwoord:

Elektrisch met losse haspels is toegestaan. Een brandstof aangedreven versie is voor de vaste opstelling in het voertuig niet gewenst.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 4 Uitvoering, capaciteit en levensduur accu / eis 37

Gedurende de leeftijd en gebruik gaat de accu gezondheid (State of Health) achteruit door chemische veroudering. Dit proces wordt versneld wanneer de accu's veelvuldig worden ingezet en daardoor vaak geladen moeten worden.

Vraag 1: kunt u de accu's die u gebruikt voor de afdeling Vakbekwaam en/of Opleiden en Oefenen buiten beschouwing laten aangezien deze anders belast en ingezet worden en versneld verouderen?

Vraag 2: Kunt u bevestigen dat u de accu's van posten die veel gebruikt worden met enige regelmaat wisselt voor accu's van posten waar weinig inzetten plaatsvinden zodat de levensduur verlengd wordt?

Vraag 3: kunt u ook hier, net als in eis 36, het deel betreffende de capaciteit vanaf het 7e jaar laten vervallen aangezien dit onredelijk is.

Antwoord:

Eis vervalt, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 4 Uitvoering, capaciteit en levensduur accu / eis 37

U verwijst in dit punt naar eis XX en later: Eis garantie PVE XXX .

Vraag: kunt u deze punten verduidelijken?

Antwoord:

Eis vervalt, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 4 Uitvoering, capaciteit en levensduur accu / Eis 36

Wij hanteren een ondergrens van 60% voor End of Life van de accu. Onder de 60% is de capaciteit van de accu wat ons betreft onvoldoende voor een mogelijke zware en langdurige inzet.

Vraag 1 : kunt u de ondergrens aanpassen van 55% naar 60% van de originele accu capaciteit.

Het vermogensverlies wordt bepaald a.d.h.v. het gebruik. Bij veelvuldig gebruik zal er vaker geladen worden hetgeen betekent dat de 15 jaar wellicht niet haalbaar blijkt. Wij kunnen vooraf niet inschatten hoe uw gebruik er uit zal zien. Het eisen van een gegarandeerde minimale capaciteit van 60% na het 7e levensjaar is dan ook onredelijk.

Vraag 2: kunt u deze eis laten vervallen

Antwoord:

Eis vervalt, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

VE; Bladz. 4 Uitvoering, capaciteit en levensduur accu / Eis 33

U vraagt de accu's alle 6 gelijktijdig te kunnen laden.

Wij kunnen voorzien van een systeem waarbij alle 6 de accu's gelijktijdig aangesloten zijn op de lader en in volgorde van belangrijkheid geladen wordt met een maximum van 3 accu's gelijktijdig.

Vraag: Accepteert u deze oplossing?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 2 Garantie / Eis 11

Wij hanteren zoals gebruikelijk een wettelijke garantie van levering voor onderdelen en accessoires tot 10 jaar na laatste productiedatum i.p.v. 15 jaar. De laatste productiedatum is uiteraard niet gelijk aan de uitleverdatum van de materialen aan de VR.

Vraag: Zou u dit willen aanpassen in 10 jaar.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage B Programma van Eisen

Vraag:

PVE; Bladz. 2 Garantie / Eis 9:

U vraagt hier: Op al het geleverde redgereedschap is minimaal 24 jaar maanden garantie van toepassing. Kunnen wij aannemen dat het hier 24 maanden betreft en geen jaren.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 19 Leveringen
19.5

Vraag: Kunt u aan het goedkeuren van de geleverde goederen een max. termijn verbinden of de tekst "goedgekeurd" vervangen door "betaald".

Antwoord:

niet akkoord.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 14 Aansprakelijkheid en verzekering

Artikel 14.1

Vraag: Kunt u de bestaande tekst aanpassen zodat een redelijker alternatief voor de contractant ontstaat in: "Contractant vrijwaart de Veiligheidsregio voor eventuele aanspraken van derden ter zake van schade die deze derden lijden als gevolg van grove schuld of opzet van Contractant. Geen van beide partijen is aansprakelijk jegens de andere partij voor enig gevolgverlies of schade van welke aard dan ook en enige andere aansprakelijkheid zal niet hoger zijn dan het equivalente bedrag aan producten dat in de voorafgaande periode van 12 maanden is gekocht"

Antwoord:

niet akkoord.

Beantwoord op: 07-03-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 10 Uitrusting en materialen

10.1 en 10.2

Vraag: Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoeld dat de contractant alleen die goederen, materialen en uitrusting dient te verzekeren die niet door de veiligheidsregio zijn aangekocht, en dus tijdens de uitvoering van de Overeenkomst (nog) in bezit zijn van contractant

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 07-03-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

8 Gunningscriteria en beoordeling

Vraag:

Bladz. 35 / 8.3 Gunningscriteria – Gunningscriterium prijs

Alle prijzen zijn inclusief alle bijkomende kosten, zoals (maar niet uitsluitend) reis- en verblijfkosten. Dit betekent dat de Aanbestedende Dienst, behalve de door de Inschrijver geoffreerde tarieven, niets aan de Inschrijver verschuldigd is.

Vraag: Betreft dit ook de kosten van reis- en mogelijkere wijs verblijf voor personeel wat naar fabrikant reist voor training en/of opleiding?

Antwoord:

Deze kosten zijn voor Aanbestedende Dienst

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
8 Gunningscriteria en beoordeling

Vraag:

Bladz. 31 / 8.1 Gunningscriterium

Met de kwalitatieve criteria zijn in totaal 1300 punten te behalen, en met het prijscriterium 300 punten, totaal 1600 punten. Daarmee wegen de kwalitatieve criteria gezamenlijk voor 77% mee in de beoordeling en de prijscriteria voor 23%. In de tabel is echter sprake van 1000 + 300 punten is totaal 1300.

Vraag: Welke puntentelling is correct en wilt u aanhouden.

Antwoord:

de omschrijving zoals aangegeven in de tabel is de correcte puntentelling.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
3 Aanbestedingsprocedure

Vraag:

3 Aanbestedingsprocedure

Bladz. 16 / 3.15 Taal

U stelt dat alle correspondentie in de Nederlandse taal dient te worden aangeleverd.

Vraag: kunt u akkoord gaan met het aanleveren van certificaten door Notified Bodies zoals UL etc. in de Engelse taal?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

2 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Bladz. 7 / 2.3 Wijziging van de opdracht

U heeft het hier over een wijziging in type / merk van het gereedschap. Het merk betreft een leverancier / producent.

Vraag: kunt u bevestigen dat u hier alleen type red gereedschap bedoelt?

Antwoord:

Dit bedoelen wij.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Prijzenblad D. Optioneel aan te schaffen

Vraag:

NVO 4 Wigvizel. Deze hebben we niet in ons leveringsprogramma. We willen u vragen ons toe te staan dat we hier een bedrag van € 0,00 in te vullen of deze te laten vervallen?

Antwoord:

akkoord is een niet verplicht te leveren optie

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Prijzenblad A. Levering Redgereedschap

Vraag:

Laadvoorziening voor 6 accu's. U doelt hier op een laadsysteem wat te leveren is door maar één fabrikant en niet door onze fabrikant en is hiermee in strijd met het non-discriminatiebeginsel en het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet 2012. Het is ongebruikelijk dat er dubbele acculaders per set geleverd worden de huidige Li-ion accu's hebben zo'n goede kwaliteit dat deze maar minimaal leeglopen (we hebben in de 11 jaar dat dit op de markt is hierover nog geen klacht ontvangen) en dat is met de huidige accu's van minimaal 5 of 9 Ah totaal geen probleem (dit is eventueel met referenties controleerbaar). We willen u vragen dit aan te passen naar Laadvoorziening voor 3 accu's.

Antwoord:

eis is aangepast , drie laders is akkoord

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE Niet Verplichte Opties NVO 5.

Vraag:

Alleen ram 1 van de HV is te verlengen, we kunnen dus maar één verlengstuk aanbieden. We vragen u dit toe te staan?

Antwoord:

akkoord is een niet verplicht te leveren optie

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE Niet Verplichte Opties NVO 4.

Vraag:

We hebben geen wigvijzel ins leveringsprogramma en willen u vragen deze optie te laten vervallen?

Antwoord:

akkoord is een niet verplicht te leveren optie

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.**Onderwerp:**

22 PvE Verplichte Opties Optie 1.

Vraag:

Snijpunten hebben we niet in het leveringsprogramma en willen u vragen deze te laten vervallen? De spreiderpunten worden normaliter vervangen bij onderhoud aan de spreider we willen voorstellen hier alleen een kettingset incl. hulpstukken te vragen?

Antwoord:

Akkoord, is aangepast

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE Informatie Eis 67. t/m 72.

Vraag:

We nemen aan dat de gevraagde documenten etc. genoemd in deze eisen aangeleverd moeten worden na de definitieve gunning, is onze aanname juist?

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PvE Ram 3&4 Eis 65.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen de minimale uitgeschoven lengte te verlagen naar 1200 mm zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE Ram 3&4 Eis 63.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen het maximale gewicht te verhogen naar 19 kg zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE Ram 2 Eis 61.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen de minimale uitgeschoven lengte te verlagen naar 1000 mm zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE Ram 2 Eis 59.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen het maximale gewicht te verhogen naar 17 kg zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

28

Onderwerp:

PvE Ram 1 Eis 58.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen de perskracht te verlagen naar 135 kN zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE Ram 1 Eis 56.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen de bouwlengte te verhogen naar 500 mm wat prima past in alle door u gevraagde spreiders zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE Ram 1 Eis 55.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen het maximale gewicht te verhogen naar 13 kg zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, eis aangepast.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE Spreider Eis 47.

Vraag:

U schrijft hier De spreidafstand versus gemeten kracht, zoals bedoeld in de toelichting wordt bijgevoegd. Deze is niet aanwezig bij de documenten in

TenderNed kunt u ervoor zorgen dat deze beschikbaar komt?

Antwoord:

Eis is aangepast, het aanleveren van specificaties tijdens de offerte is voldoende.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PvE Pompen Eis 43.

Vraag:

U vraagt hier de pomp beschikt over een dubbele hydraulische slanghaspel lengte 20 meter per zijde, waardoor we worden uitgesloten van deelname, onze pompen hebben aangebouwde haspels aan de voorzijde. We willen u vragen dit toe te staan zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, werking blijft gelijk.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PvE Pompen Eis 43.

Vraag:

U vraagt hier een oliereservoir van minimaal 6 liter waardoor we worden uitgesloten van deelname, onze pompen met aangebouwde haspels hebben een oliereservoir van 5 liter wat overigens voldoende is om de twee grootste rammen tegelijk volledig uit te sturen. We willen u vragen dit toe te staan zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Akkoord, als de pomp maar gelijktijdig meerdere gereedschappen kan bedienen.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

34

Onderwerp:

PvE Algemeen Eis 40.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, onze conventionele gereedschappen zijn niet uitgevoerd met werkverlichting, we willen u vragen deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE Accu Eis 33.

Vraag:

U doelt hier op een laadsysteem wat te leveren is door maar één fabrikant en niet door onze fabrikant en is hiermee in strijd met het non-discriminatiebeginsel en het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet 2012 We willen u vragen deze eis te wijzigen?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

36

Onderwerp:

PvE Ram Eis 31.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen de minimale perskracht van de eerste trap van de ram te verlagen naar 125 kN zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PvE Ram Eis 28.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen het maximale gewicht te verhogen naar 21 kg zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
38

Onderwerp:

PvE Schaar Eis 29.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, U vraagt hier een knipkracht van minimaal categorie (K) dit is de hoogste categorie knipkracht dit is gelijk aan wat u eist voor de HV waardoor er voor de schaar van de HV weinig meerwaarde is behalve de door u gevraagde grotere mesopening, we willen u vragen deze eis te wijzigen naar een knipkracht van minimaal categorie (I) zodat er een opbouw zit in de sterkte van de scharen en we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Eis is aangepast, het blijft toegestaan binnen de gewichtsnormen een zwaardere klasse aan te bieden. Dit wordt getest in de praktijkproef.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
39

Onderwerp:

PvE Spreider Eis 24.

Vraag:

Door deze eis worden we uitgesloten van deelname, we willen u vragen het maximale gewicht te verhogen naar 22 kg zodat we een inschrijving kunnen doen?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

40

PvE Communicatie Eis 14.

Vraag:

Het is ons niet helemaal duidelijk wat u bedoelt met een verklaring van conformiteit voor alle gereedschappen waarbij annex E in acht genomen wordt kunt u dit uitleggen?

Antwoord:

Eis is aangepast, de gehele NEN 13204 geldt.

Beantwoord op: 07-03-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

PvE Communicatie Eis 13.

Vraag:

We hebben geen online omgeving waar deze gegevens in te zien zijn uiteraard worden alle in deze eis genoemde gegevens en keurcertificaten kosteloos beschikbaar gesteld, we willen u vragen dit toe te staan?

Antwoord:

Niet akkoord. Gezien de hoeveelheid apparatuur en de daarbij komende onderhoudsregistraties is het niet wenselijk dit handmatig te beheren voor VRFGV.

Beantwoord op: 07-03-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

BD Fase 2: beoordeling Praktijktest

Vraag:

Het is ons niet duidelijk wie de Praktijktest uitvoert is dit ook het beoordelingsteam?

Antwoord:

Dit zijn twee verschillende teams.

Beantwoord op: 07-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

43

Onderwerp:

BD 8.4 Beoordelingsproces

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel beoordelaars het beoordelingsteam bestaat en welke functie zij hebben?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit 8 personen uit de repressieve organisatie.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

BD 8.3 Gunningscriteria

Vraag:

U verwijst hier naar document 'Praktijktest Redgereedschap VRFGV 2022'. Dit document is niet aanwezig bij de documenten in TenderNed kunt u ervoor zorgen dat deze z.s.m of uiterlijk samen met de NvI 1 beschikbaar komt?

Antwoord:

Dit document wordt pas in later stadium ter beschikking gesteld aan die partijen die worden uitgenodigd voor de praktijktest.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

BD 2.3 Wijziging van de opdracht

Vraag:

U schrijft hier dat het niet is uit te sluiten dat gedurende de looptijd van de Overeenkomst sprake is van een wijziging in het type/merk van redgereedschap. Het is volgens ons niet mogelijk om gedurende de looptijd te wijzigen van merk omdat u een overeenkomst sluit met een opdrachtnemer die één bepaald merk vertegenwoordigt en geen gereedschappen van een ander merk kan leveren, we nemen aan dat u hier alleen een wijziging van type bedoelt?

Antwoord:

Dat Klopt, het betreft alleen een wijziging van type.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
PVE 64 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt om een bouwlengte van maximaal 600mm. In relatie tot de eis van een minimale uitschuiflengte is deze inbouwmaat niet mogelijk. Wij verzoeken u de bouwlengte aan te passen naar minimaal 650mm.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
PVE 66 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt hier om een minimale perskracht van de eerste trap van 200kN en van de tweede trap van 100kN. Onze ram heeft een minimale perskracht op de eerste trap van 189,4kN en op de tweede trap van 99kN. Wij verzoeken u dit kleine verschil toe te staan.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
PVE 63 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U geeft voor de ram een maximaal gewicht aan van 17 kg. Onze ram weegt 17,8 kg. Wij verzoeken u dit kleine verschil toe te staan.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
PVE 62 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt hier om een minimale perskracht van de eerste trap van 200kN en van de tweede trap van 100kN. Onze ram heeft een minimale perskracht op de eerste trap van 189,4kN en op de tweede trap van 99kN. Wij verzoeken u dit kleine verschil toe te staan.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

PVE 58 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt hier om een minimale perskracht van de eerste trap van 200kN en van de tweede trap van 100kN. Onze ram heeft een minimale perskracht op de eerste trap van 189,4kN en op de tweede trap van 99kN. Wij verzoeken u dit kleine verschil toe te staan.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

PVE 54 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraag om een minimale knipklasse van categorie C. Wij vragen u deze eis aan te passen naar minimaal categorie B.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

PVE 45 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

Wij vragen u om een gewicht van 5.5 kg toe te staan voor de hydraulische slang.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

PVE 44 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt om een minimale inhoud van het oliereservoir van 4 liter. In onze hydraulische pomp zit een inhoud van 3,6 liter waarbij geen concessie wordt gedaan in het gebruik van de gereedschappen. Wij verzoeken u om een inhoud van 3,6 liter toe te staan.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

PVE 40 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt om werkverlichting op alle gereedschappen. Deze eis is slechts behouden aan 1 partij. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

PVE 37 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt een korting van 40% wanneer de batterijcapaciteit tussen het 2e en 7e jaar lager is dan 65%. Kunt u aangeven op welke prijs deze korting van

toepassing is?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

PVE37 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt een korting van 20% wanneer de capaciteit van de accu tussen de 7 en 15 jaar lager is dan 55%. In relatie tot de vorige vraag waarbij geen enkele aanbieder dit kan garanderen verzoeken wij u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

PVE36 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U vraagt om een minimale accucapaciteit van 60% voor de accu tussen de 7e en 15e levensjaar van de accu. Geen enkele acculeverancier kan hier aan voldoen omdat een accu gemiddeld 3 á 4% capaciteit per jaar verliest. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen omdat geen enkele leverancier dit kan garanderen.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

PVE31 Ram Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U eist een minimale perskracht in de eerste trap van minimaal 130kN. Aan

deze eis kan slechts 1 inschrijver volden. Wij verzoeken u de eis bij te stellen voor de eerste trap naar 108kN

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

PVE28 Ram Redgereedschap VRFGV

Vraag:

Zoals de eis nu is omschreven kan slechts 1 aanbieder inschrijven. Onze ram weegt 20,1 kg. Kunt u akkoord gaan met een tolerantie van 1%

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

PVE29 Schaar Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U eist een schaar die slechts 1 leverancier kan aanbieden. Daardoor zijn overige aanbieders uitgesloten. Wij verzoeken u de knipklasse naar minimaal categorie J aan te passen.

Antwoord:

eis is aangepast, het blijft toegestaan binnen de gewichtsnormen een zwaardere klasse aan te bieden. Dit wordt getest in de praktijkproef.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

PVE Algemeen Redgereedschap VRFGV

Vraag:

De nummering van de PVE op pagina 3 en 4 loopt dubbel vanaf nummer 28.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

PVE9 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

Bedoelt u hier een garantie van minimaal 24 maanden?

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

PVE1 en PVE2 Redgereedschap VRFGV

Vraag:

U geeft aan dat de gereedschappen geleverd dienen te worden in de periode 2022 tot 2025. Kunt u aangeven wat u per jaar gaat afnemen? Dit in verband met de prijsstelling en eventuele indexaties.

Antwoord:

Eis gewijzigd, zie nieuwe Bijlage B.

Beantwoord op: 07-03-2022

Label: Inhoud